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106C E SJKIA8 Syncri
leienfis Conttitutiones ad 'vmuerfic 
T)icecefis commodum , & E cele- 
fattici gubernij inßaurationemtj ; 
njt aliquando haberemus certi ali* 
quid, quo gubernandi ratio dirigi „ 
& aliorum informari mentes pof 

feni ; imprimi, & edi quamprimum curauimuS . 
Jrfinc habebunt omnes, qui praieße, vel fbi ratione > 
vel alijs- officio debent , quod piè hauriant , & dili­
genter exequantur : hoc agant > meditmtur > exeeutiont-

ver-

perficiant ; vi Ecclcfiafiic<e dißiplin* flatum , fi mi­
nus omnino reflitutum , aliquando tandem meliorenu 
habeamus ■
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C O NS TIT VT IONES-
IN NOMINE SANCTAE.

ET I N D I V I D V AE
TRINITATIS.

PATRIS ET FILII, ET SPIRITVS 
SANCTI AMEN.

DE RESIDENTIA» ET 
Officio Curatorum-..

NI M A R V M curam ; quz ars artiurrt 
cfl; Eccicfìjs Parochialibus annexam,fi quis 
attente confideret, quanti ea fit, cum requi­
rat, vroucs qujfqucfuasagnofcat,exemplo. 
Se predicanone pafeat ; Sacramentis vel la­
nare, vel in egritudinem ne incidant, ferua- 
re find eat ; fiatis intclliget, quam graui te­
neatur obligatione ob/trichis, qui Deo ra­
tionem de animabus fibi commiilis reddere 

compelletur : id quod per Prophetam infinuat Dominus, cum dicit * 
Sanguinem gregis in medio ouium diflipa tarum fede manibus pa(to­
ris requifiturum diè. Idcirco Sacri Concili) Tridentini Decretisnon 
femel, aut bis atium, prouifumque cfi:, vt, qui curatas Ecclefias ob­
tinent, apud illas refideant ,in illis munera propria perfonaliter ob­
eant, omnia, pre flent, qu^ab eo, qui curam fu ft in et animarum, 
Decretis Canonum , confiietudine Ecclcfiamm, locorum neccfhtare 
proflanda funt. ijs autem, qui otiose refident,vt lucra tantum captent, 
& redditus heneficiales vberioves habeant; otium (eftantur, & ; quq 
tacere ipfi deberent; per fiibftimtaspcifonas omnia excqui ftwdent: 
aperte infinuamr, & intimatur, non illos refiderc, fcd abefle potius; 
eum cenfeatur abelTe officio, qui corporali tantum proemia advft

A . ; otiosè.

etiosž. Idcirco pi^cipimns omnibus , fìngùlis Fcclviìamm qno- 
cùnquetitulo,eriarn tempecark» curatarum Rccboi'jbiis,Pkbanis, Vi- 
carijs.Cooperacoribus ,&Capeiiauis, vtapud Ecclcfias fibicommik 
fàs fplicitc refidere ftudeant in ijs mmifteria propria exerceant, Se
obrantjfub p^niis Sacrom Canonu eorufinguìis comminatis,& fuo et 
tepore ( feruato iiiris ordine) cum rea, i&: needììras'tulerit,infligendis.

At vero ; qui non intrat per oftiuin in onde ouium , fed afcendiL^ 
aliunde; cum far fit ,'6clatro; Omhes, & qnolcunque Simoniacos 
ingreiTus ad beneficia quacunque Ecclcfiaftica pačtionibus fcrìpto, 
vel non/cripto initis , factorum Canbnum poenis declaramus fubia- 
cuiflè, & fubiacere & titulum quemeunqueinflitutionis, Sc adcptio- 
nishuinfmodi vitio laborantem, titulum non efiè, nec pro mulo, ha­
beri pofiè : quem non titulum effe declaramus ; & obtinentem ipfum 
inhabilem ad titulum;"EeclefiaftiCütli vero beneficium vacare dici­
mus , Sc pronunciamus.

Obtinentes beneficia in confidentiam, fcu confidenti? vitio qua­
cunque affečta, declaramus in commiflum Bulle Pij. V.de confiden- 
tijs incidiflè,& pcenis ftamtis procedi contra eos iure pofiè.

Qui vero Pavochiales Ecclcfiasnon feruato examine concnrfus imt- 
ta Decretum Concilij Tridentini Sefi." 2 p. cap. i 8. deref. & confli tu­
rionem Pij V. de collatione Ecclefiamm Parochialium, adepti funt# 
eos declaramus titulum non habere, nec fructus fuus facere.

Vr autem Curatorum praefentiam perpetuam apud fiias Ecclefias 
optamus, atque etiam,vc ita fiandiftričie precipimus, &c mandamus : 
ita humanarum rerum inconftantia fieri experimur, vt neceflitas inter­
dum aratione non omnino aliena intercurrat, cui ex parte aliqua in- 
dulgend um efiè putamus. Quamuis à Sacra Tridentina Synodo feli." 
23.ca. i.§.eadem: omninoftatutumfit, RetioresEcclefiarum,quibus 
c(t cura animarum annexa, vitra bimcftre tempus non debereà fiiisEc 
defiis, nifi ex grani caufa, abefie ; tamen nec intra hoc tempus à reli­
dendi munere difcedere licebit, nifi licentia canonice obtenta ; vt Sa- 
cr? Congregationi fuper Concilio enucleate declarare placuit.ldcirco 
omnibus,& lingulis Plebanis, Vicariis , & Ecclefiarum curatarum 
Rcčtoribus in totaDicecefi exiftentibus, Parochiales , & quocunquc 
nomine Ecclefias curausobtinentibus indicimus,& mandamus, vt ab

Eccle«

Eccidi js, & cura libi commìflaclifceclere nullo modo pr^fumant , ni(t 
licentia in fcriptis à nobis, leu Vicario noftro Generali,vel etiamà V; 
cario Foraneo loci refpečtiuc iuxta Decretum fubfequen* obren ta.

Si cui ex aliqua rationabili caulà abEccIefia, Se cura per tempus 
aliquodabelTe contigerit, volumus ■, Ci abfentia.* tempus non excedat 
fpatium qua tuor dictum; vt à Vicario nollro Foraneo loci licentiam 
in icriptis ante dilceflùm obtineat, ablentia non permittatur diebus 
folennioribusanni. Si vitra dies quatuorabellé nccdlélìt,à nobiscau 
facognita,vel à Vicario noltro Generali in fcriptisliccntiàm obtinere 
fatagat; necellìtatibus tamen repentinis indulgentes, quibus inter­
dum aliquis abltrahi in longiorem ablentiam ex improuilu folet, man­
damus , illis cafibus, licentiam à Vicario Foraneo, re prius cognita, 
in feriptisdari; nobis vero dilceflum quamprimum ab eodem Vica­
rio fignificari : fupradióhs autem cafibus ftatuimuS, ab co, qui difcef- 
fiuuselt, debere Vicarium approbatum, feti approbandum relinqui 
pro cura animarum rečte fufhnenda cum alììgnationc congrua por­
tionis fiučtuum. fi quis contra didam conftitutionem facere attenta- 
ucrit, factorum Canonum poenas experietur.